duce Boëmiam devastans virginis detraherat, tam vernans triginta annorum est inventa, acsi Rosmaris, illo ipso die ex horto in sertum itinexus fuisset. Manet etiamnum in eius manu lignea crucula incorrupta, uti & precatorius libellus Boëmici Idiomatis, ex quo quotidie crebras ad Deum tenero affectu preces fundere solebat. omnis corruptionis expers. Ejus corpori honorificè tumulando cellulam seu crip-tam in qua modo requiescit, Patruus virginis VVenceslaus VVratislavv Lytomissensis Dominij id temporis Gubernator edificavit. Vicini & advenæ digitum DEI in ea tam diuturna virginis corpusculi integritate venerantur; nec immerito, si quidem nulla in ea sunt indicia balsami, aut aromatum; & ij quoque, qui morienti puellæ ad fuere negant fuisse corpus ejus ulla-tenus apertum. Iusuper & Amicorum quo-rundam corpora ibidem multò tardius reposita, jam pridem in pulveres redacta sunt, illius autem solius virginis corpus in-corruptum perseverat.

Vrsula ex Illustrissimo Lobkoviciorum stemmate, Parentum nostrorum me-moria, magnæ virtutis & sanctitatis fœ-

F 4

mina

mina nupta cuidam Domino Pleskus Baronii in Moravia solita se quotidie in certum quodpiam Christi Domini vulnus commendare, multa à Dæmone passa fuit adverba. Quadam nocte cum ei mortem minaretur, illa vero minas eius, flocci faceret, negaretque eum huius rei habere facultatem, adversus eam, quæ se Deo eadem die in vulnus manus dexteræ Christi Domini commendasset, arrepto Dæmon cervicali eam suffocare conabatur. Cumque illa nihilominus spem suam totam in Deum collocaret, victus Dæmon aufugit, ita tamen, ut prius pestilenti aliquo halitu faciem eius afflaverit, ex quo vultus eius postea graviter intumuit. Eo autem ipso, quo eam Dæmon deseruit, momento, cum illa levasset oculos, magna vidiit luce splendidam super se dexteram protegentis instar extensam. Alias cum in praedio suo deambularet, contigit, ut locum accederet, in quo effusum quidpiam humoris fuisse advertebatur, quam effusionem quotquot Gallinæ transibant aut anseres, mox in vestigio extinguebantur, Monita igitur illa ab ancillis, ut locum caveret, cum nihilominus facto signo sanctæ Crucis transvisset, mox, non quidem exanimis, corruit tamen

eamen, atque in lectulum est relata, mem-
 bris nervisque omnibus contractis, atque
 hoc in morbo tribus annis ac mensibus sex
 ad obitum usque mira patientia, decu-
 buit, mamilla dextra sanie, ac tabo ita cor-
 rosa, ut interiora pectoris apparerent, Cū-
 que ei per magica quædam valetudinem
 promitterent, adduci non potuit, ut nefas-
 tria eiusmodi medicamenta admitteret. Ex-
 trahebantur autem ex illo vulnera varij ca-
 pilli, & pili, ac carbones, cortices, alijsque
 eiusmodi quisquiliae, ut facile appareret
 morbum illum magicis incantationibus ei
 fuisse procuratum. Sed quod in hac re
 fuit admirabile, lignea quam Domina illa
 habebat Crucifixi effigie s quasi doloribus
 eius condoleret, quoties ipsa acerbius cru-
 ciaretur, agebat & ipsa in vulnera lateris
 pus, & saniem ostendebat, atque ex sa-
 cratissimo illo vulnera, etiam similia capil-
 lamenta, aliasque quisquiliae emittebat.
 Sacrum missæ sacrificium coram ea mori-
 bunda celebravit P. Andreas Neibaur So-
 cietatis Iesu Pragæ ad S. Clementem Ger-
 manicus Concionator vir ab opinione san-
 citatis celebris, ubi illa postquam Sacra-
 tissimam Hœstiam elevari aspexisset, mox

-clamavit; Iam D. Deum meum vidi, nec amplius quidquam video. Et sic cæca eadem die obiit. Crucifixum illum eidem Patri donavit, qui nunc asservatur apud Illustriſſimam comitissam Mariam Eleonorā de Nostitz, natam de Lobkovicz, cui eum ad vitam commodavit, virginum Monasterium Regium Viennæ Austriæ, in quod Monasterium illatus est à dictæ Dominæ privigna, Domini Flesky ex priore conju-
ge Filia, dum Monasterium illud & religio-
nem est ingressa.

Pater Koialovicz in sua Historia Lith-
vaniæ partæ I. libro 9. ad A. 1386. Refert sacerdotem quendam Boëmum nomine Hieronymum in Lithuania ab Idololatria ad Christum Dominum adducendis sub Iagellone Rege Apostolicè desudantem, dum simulachrum Idoli dreti Perkun, securi demoliretur, incauto ictu pedem sibi gravi-
ter sauciâsse; itaque populum Numinis violat ira hoc accidisse vociferatum, reli-
giones suas profanatas ploravisse. At cum idem Hieronymus ducta super vulnus manu crucis sacræ effigiem designasset, verique DEI nomine momento sanum pedem re-
pente circumstantibus ostendisset, tum ve-
ro insolentis prodigijs spectaculo attonitos

nova

novæ Religionis dignitatem suspexisse, antiquæ vanitatem omnes derisisse.

Anno 978. Refert VVenceslaus Hagek bohumitum primum Ostroviensem à sancto Adalberto constitutum Abbatem Ordinis S. Benedicti ab omnibus vulgo habitum pro viro sancto.

Bonfinius in sua Historia Vngariorum refert Anastasiū Colociensem in Vngaria Archiepiscopum ad illam dignitatem ex munere Abbatis in Boēmia Monasterij brevnoviensis (quod is primus ibi gesserat) translatum, tantorum apud Deum fuisse meritorium, ut mortuos ad vitam revocaret.

Petrus Baro à Rosis, cùm jam sub diaconus esset inter Cistercienses Cenobij Attovadensis, quia tamen Familia illa Boēmiae Princeps ad eum unum redacta fuerat, maritus factus, ac supremus Regni Cameraarius, postquam liberos genuisset, ad Monasterium consentiente uxore rediit, in eoque vitam sanctè exegit, cum septemdecim circiter templo prius erexisset, ac inter illa etiam basilicam sancti Viti Crumlovij.

Ejus Filius itidem Petrus dictus Pragæ ad omnes Sanctos in Arce Präpositus ob

laudatissimam virtutem ab Urbano 6. Galero Cardinalitio decoratus est quem tamē ipse humilitatis studio non admisit.

Circa Annum 1360. Margareta VVartemberga à morte Mariti sui Hinkonis Hazenburgij inter Crumlovienses Clarissas, conversa, virtutibus & miraculis claruit.

Ad Annum 1540. Memoriā est R. P. Ioannis Rauch Ordinis Fratrum Minorum Conventualium Provincialis qui sese eo tempore prouente ad Lutherum, Domō DEI fortissimus Athleta apposuit.

Sed & memorabile mihi semper visum est facinus Dominæ Elisabethæ de Plavna natæ Korensbyanæ, quæ, dum hæreticus Electoris Lazoniæ miles Duce Hoffkirchio magnâ Boëmiæ parte ipsaque Pragâ occupatâ Thaumaturgam Deiparæ Imaginem baleslavensem in publico minoris Pragæ foro ad patibulum collocatam magno numero militari ordine armatus cinxisset, ex ploraturus an demum [id, quod eum ea fæpius accidisse à Catholicis audierant]. eiſ esſet elapsura, & ex eorum potestate erepta ad locum suum Boleslavensem, ut aliàs solebat, miraculosè reditura : Prædicta D. Elisabetha per medios illos hæretico-

ticorum militum ordines Catholico inflamata zelo ad sacram illam accurrit Imaginem, ibique flexis poplitibus eam est publicè venerata, magnaque voce exclamavit: *O Beatissima virgo Mater Dei ulcise re te de tuis inimicis.* Et mox corpus animumque aptavit ad mortem, quam non tantum parata fuit in obsequium Deiparæ subite, sed & se se tunc magno arsisse professa est desiderio, ut militum illorum aliquis ei ferro caput amputaret.

Sequenti verò statim anno ducis illius Hoffkirchij Frater eodem loco, quo Deiparæ iconem sic despectui habuere, est ob alia quædam facinora plexus capite.

In historiæ Societatis Iesu refertur magnarum admodum virtutum Pater Adalbertus Bauzek sequentibus verbis.]

Pater Adalbertus Bauzek Anno 1556. Id est eo ipso, quo Societas IESU Collegium à Ferdinando I. Cæsare fundatum Pragæ est ingressa cum circa festa Natalitia in Collegij illius templo Pragæ preces ad Deum funderet ei Dominus IESUS pueri venustissimi specie in Sacrosancta Hostia apparuit, Rogantique quid abs se vellet; volo respondit puer] ut ibi sis ubi es. Quæ Adalbertus

134¹

bertus de ingredienda Societate interpre-
tans in eam recipi postulavit , votisque
potitus , vitam in Societate vocationi di-
vinæ consentaneam usque ad extremum
peregit. In academia Viennæ Sacræ Theo-
logiæ Professor & Decanus , tum aliâ for-
titer ad Religionis munimentum gessit,
tum obstitit , ne volumina parum pietati
congruentia , quæ magno numero offere-
bantur , in lucem prodirent : tum denique
effecit ; ut qui doctrinæ publicis donaren-
tur insignibus , ex diplomate Pij quarti Ca-
tholicum symbolum profiterentur . In
Moravia diæcesanæ synodo cum Patre Ma-
gio Provinciali , & cum Patre Henrico Blyf-
semio interfuit , in qua ducentis præsentis-
bus sacerdotibus , & Antistiti , concionibus ,
privatisque colloquijs pro virili , quam
DEus dedit , tulit opem , Obiit Viennæ
Anno Domini 1571. De quo obitu Historiæ
Societatis Parte tertia hæc habet lib. 7. n.
58.

Dum tanta sacrorum penuria colonorū
urget , ecce tibi maximè insignis amittitur .
Viennæ Adalbertus Bauzekius boëmus ,
quàm acerbo naturæ & rebus humanis ,
tam maturo virtuti , sibique obitu , quinto
Nonas majas cecidit ; Vir mitis , innocens ,
candi-

candidissima anima , humilitatis , amabilissimæ , paratisimæ ad omnia obedientiæ , ad hæc doctus cum primis , publiceque in Academia Viennensi , temporeque eodem in Collegio nostro Theologiæ interpretes : Impiger idem navusque divinæ vineæ cultor : Cujus in ore ac vultu , innocentiam animi , caritatemque erga DEUM , & quoscunque hominum legeres . Quibus virtutibus ita domesticorum amores , civiumque rapuerat , ut ægro nullum omissum sit , certatim omnibus omnia conferentibus , divinum humanumque remedium : & fuerint qui vota facerent atque enixè DEUM Dominum precarentur , Vicarios se offerentes ut detractos sibi , illi annos adjiceret , ne munimentum id Religioni alienissimo tempore demeretur . Quæ spes ubi fefellit , quod reliquum erat , de mortuo frequentia , dolore , lachrimis , ac lamentatione insigni justa funebria persolverunt . De eo Magius ita nunciat : Tertio die Maij migravit ad Dominum Sanctulus ille , ac Benedictus Pater Adalbertus , dimidium animæ meæ , propter multas ejus virtutes : Cujus mors , ut communī bono per incommoda accidit , & Academiæ & Collegio nostro , & Theologorum nostro seminario :

cum

cum esset ille vas omnium bonorum, & ad labores infractus; Ita vulnus cordi meo tale infixit, ut etiamnum perdoleam.

Supereft etiam pifſima memoria Illuſtriffimi Domini Ioannis Baronis Senioris Rzyczansky Kavvka de Rziczan, qui Deo ſacræque conuerſationi penitus addictus noctibus ſingulis ad orationem lectulo conſurgere, & in ea horis pluribus hærere ſolitus, ultimis vitæ ſuæ viginti annis carnem non deguſtavit ab omnibus paſſim magna habitus in opinione ſanctitatis. Obijt, Anno Domini 1643.

Nec tacendus fortiffimus Catholicus Heros Zdenco de Lobcovicz, poſtea Princeps, & supremus Cancellarius in Bohemia, cuius tanta fuit in vera Religione ſoliditas, ut ad ſubſcribendum Majestatibus literis, quibus ab Cæſare. Rudol. ad id ferè adacto hæreticis magna privilegia danno Catholicorum gravi concedebantur nullis prorsus etiam amittendi officij alijs. que longè gravioribus minis adigi potuerit, cùm ſe potius in fruſta diſſecandum corpus ſuum pribitum generofiſſime afſirmaret, quam ſuo calculo perfidiam hæticorum conſirmaret. Cum autem poſtea hærelis jam ſupercilium tolleret, ipſe nihi-

lomii-

&
 eo
 lu-
 ris
 eo
 us
 do
 re
 tr-
 im-
 is.
 us
 n-
 e-
 o-
 us
 id-
 ia
 ur
 s-
 e-
 m-
 f-
 e-
 ea
 i-
 l-

Iominus semper Catholice Religionis fuit præsidium, ob quod DEUS optimus uxorem illius natam ex Illuſtrissima stirpe Pernsteiniana annis jam quinquaginta gravem post desperatam ferè successionem insigni, et si unica prole mascula VVenceslao Principe adauxit, qui nunc maximis Legationibus & muneribus se se Augustissimis Cæsaribus Ferdinandis II. & III. probavit eximiè. Ita nimirum DEUS ijs, qui propter ipsum sua commoda deserere sunt parati centuplum etiam in hac vita retribuit. Mortuus est gloriosus ille Ecclesiæ in Boëmia Propugnator postquam Medicis inevitabile Fatum nunciantibus respondisset *lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi in Domum Domini ibimus*: Præsente Nuncio Apostolico & Regis Catholici aliorumque magnorum Principū Legatis tanti viri fortitudinem & pietatem admirantibus.

Huic Gemellus fuit Illuſtrissimus comes Guilelmus Slavvata qui ultimam è Novadomensi Familia Luciam uxorem habuit. Hic domus illius à Cæsare nominatus Gubernator Sacræ Maiestatis intimus Consiliarius, Eques Aurei velleris & supremus in Boëmia Cancellarius fuit. Hunc quoque successione fæcundâ Deus benedixit, quia
 & ip-

& ipse acerrimus orthodoxæ Religionis propugnator extitit, pro qua etiam ab rebellibus è fenestra Cancellariæ in Arce Pragensi electus, non nihil casu affictus fuit, sed ut alius exurgeret, atque in Aula Cæsarum Ferdinandorum II. & III. ad mortem usque gratiosus Augustissimiss; Austriacum Catholicæ Religionis Zelum suo fervore pro fiducie promoveret,

Ex stemmate comitum de Martinitz Dominus Georgius (qui Arcem Smeczonsem, ac in ea facellum divæ Annæ Christi D. Aviæ renovavit) ob doctrinam & zelum erga Religionem Catholicam requisitus fuit per Breve Apostolicum , ut vacante supremo cancellariatu ab cæsare ipsi oblatu in regno Bohemiæ illud officium , relieto tunc maiori, quod habebat, supremi Iudicis acceptaret (quod & fecit) ut pote in quo plus posset prodesse religionis indemnitati.

Huius Georgii ex Patre Jaroslao fato præmaturo erepto Nepos Jaroslavis posthumus Matre vterum gerente assistenteque Marito peste correpto mire servatus, sub tutela Domini Adami de Sternberg supremi Burggravij educatus, eius filiā Mariam Eusebiā Matrimonio sibi iunxit, postquam

quam Romæ Clementi VIII. Pontifici
Max. efflagitanti promisisset hæc tria; I.
se non nisi Catholicam uxorem ductu: um;
Deinde mox à reditu in patriam
è suis bonis hæresim eliminaturum :
denique in omnibus Comitijs & Consi-
lijs singulari Zelo horum Religions pro-
curaturum. Quo facto promisit sua Sancti-
tas illum , licet unicum familiæ , à DEO
fœcundandum faustâ successione. Tan-
dem ipse unus è Regijs locum tenentibus
Cuius curæ Corona, Reliquiæ sacræ & pri-
vilegia in Arce Carensi deposita fuere
comissa) à Rebellibus ex Cancellaria pri-
mus è fenestra in fossam Arcis odio fidei
Orthodoxæ Pragæ in p̄æcep̄ datus invo-
cata Mariâ Matræ gratiæ incolumis evasit
& illa die adhuc 12. leucas curru confecit.
Dixerat autem unus ex electoribus hære-
ticus Familiâ nobilis ridendo , videbimus
an illum juverit ejus Maria. Cumque illum
infra commodè moventem se ex alto des-
pexisset, subiunxit: *Per Deum ejus Maria*
illum juvit, statimque aliquot bombardarum
ictibus petitus Iaroslauis bis in veste
tantum & semel levissimè in brachio
tactus, demum post victoriam illam decre-
toriam è Politica Regia Gubernatione Vi-
caria

caria hic ardentissimus fuit, qui hæresim
jussu piissimi Cæsaris Ferdinandi II. & III.
gloriose memorie ex Patria profligavit,
adiunctâ lapidi Ecclesiastico ope brachij
secularis. Mortuus inest senectute pia & bo-
na, supremus Burgravius, omnibus Eccle-
siæ munitus sacramentis. Adeo videlicet
Providentia divina in sua dispositione non
fallitur, ut duo illi ejeci fuerint inter poli-
ticos Regios administratos quædam quasi ca-
pita Reformationis, alter in Aula, alter in
Patria coniunctis viribus strenue laboran-
tes; pro Dœo, Rege, seu Cæsare, & Patria.

Est & Illustrissimi ac Reverendissimi
Ioannis Lohelii, Pragensis Archiepiscopi
virtutum laus ingens in Kalendario B. Vir-
ginis typis vulgata.

Refert VVenceslaus Hagek A. 1271. ob-
ijisse piissimum Vitum, Vitum Ecclesiæ Pra-
gensis Decanum, cuius eximum in con-
cionando Zelum, in templis decore ornan-
dis, divinisque officijs ac DEI cultu exlo-
cendo ac propagando, mirum fervorem re-
fert, quem ait relictis omnibus, totum sele
obsequijs divinis mancipasse. Quotidie
suæ mensæ tres mendicos, die vero Domi-
nicâ quatuor adhibebat, aliasque Eleemo-
synas plurimas, sed secretò largiebatur. In-
stitu-

stituit in Ecclesia Pragensi viros & qui
diu noctuque sine ulla intermissione
Psalterium decantarent: quam Ecclesiam
donarijs ædificijs aliisque modis, mirè ex-
ornavit, multaque alia per Boëmiam tem-
pla erexit, plenusque meritis obiit in Do-
mino.

Est & tenuis quædam adhuc memoria,
Cuiuspiam alterius, Sanctæ vitæ Canonici
Ecclesiæ Pragensis Metropolitanæ, qui mo-
nialium Benedictinarum ad Sanctum Ge-
orgium in Arce Pragensi in rebus Spiritua-
libus Director magnâ eis dicitur sanctitate
præluxisse, apud quas sepeliri etiam voluit,
cum prius ante mortem suam, Epistolam
spiritus plenam, ad eas conscripsisset, quæ
epistola nuper admodum adhuc exstabat.
Ad sepulchrum eius dicuntur etiam quæ-
dam Cælitus accidisse.

Habet præterea Hagecus ad Annum 1393
memoriam Doctoris Ioannek, suffraga-
nei apud Archiepiscopum Pragensem à
Vvenceslao Pigro è Ponte Pragensi in
Moldaviam, ob defensionem, (ut videtur)
jurium Ecclesiasticorum, præcipitati, cum
idem Rex decem Annis antè Beatum Ioan-
nem Nepo mucenum prius crudeliter ex-
carnificatum eodem mortis genere affe-
cisse

Quia

Quin & eodem loco Historicus illeret fert Iaroslaum de Klinsc in quem Rex ille cum alio Canonico incarceratum morti parter destinaverat) V Venceslao pigro praedixisse, eum, quia duos Canonicos iniuste carceri mancipasset, bis carceri mancipandum, in eoque 40. hebdomadis detentum iri, eò, quod illos 40. Horis in carcere detinisset: quæ omnia eventus comprobavit.

Sic & olim sacerdos quidam Prostivvog Anno 992. cum Paganos Boëmos quam ardentissimè in fide Christiana institueret, est à Hrabodog V Vrslovvicensi interemptus.

Anno 1078. Iudæi passim per Boëmiam Sacerdotes Christianos in vijs occidebant, eisque viscera extrahebant, donec deprehensi pœnas dederunt.

Huc etiam pertinent illi, quos in odium Fidei Catholicæ innumeros Husitarum hæreticorum furor absumpsit. Creduntur ducentorum millium numerum in sola Boëmia excessisse, certe solus Ioannes Zisska eorum Dux manu propriâ (ut Impij Husitæ gloriabantur) mille sacerdotes interemit.

Vrbium Pragensium senatores etiam multi crudelissimè sunt à furiosis hæreticis trucidati.

trucitati sœpius, Certè animæ Religiosarum servitarum B. Virginis ab Hussitis combustarum è mediis flammis spectabiles in Cœlum volâsse traduntur.

Anno 1319. Cum Pragenses Hussitæ Coenobio Carthusianorum sub titulo B. V. 3. Iulii diruto, undecim Ordinis illius Religiosos intra Curiam veteris urbis carceri inclusissent, die sequenti non sunt in eo reperi nisi decem. Quare carcerem illum seris, ac vectibus iusserunt senatores quām diligentissimè muniri: sed tamen die tertią inventi sunt solum novem. Vocatos ergo examinârunt, quo Socii eorum devenerint qui nescire se aliud testati sunt, nisi quod cum sese omnes pariter in oratione prostravissent, finitâ oratione semper unus defuerit. Rursus ergo inclusos vesperi accuratè numerârunt, & carceris fores, fenesstras, serasque sigillis suis omni diligentia muniverunt: & ecce manè salvis sigillis omnibus, non nisi octo repererunt. Quod admirati senatores, hos reliquos octo salvos in Moraviam dimiserunt.

Huc quoque spectant gloriosi illi viri, qui sese murum pro Ecclesia Catholica adversus nascentem Hussij hæresim oppulerunt, quos inter Zbinko de Hazmburg,

G

tunc

ture Pragensis Archiepiscopus, qui medio
in conatu hæresis illius extirpandæ obiit,
veneno, ut suspicio erat, ab Hussitis subla-
tos.

In Academia vero Pragensi Doctores
plurimi adversus eandem hæresim decer-
tavere, quorum nomina quod Cochlæum
Historia & Hussiticæ pag. 50. ipse Hæresiarcha
Ioannes Huc cum indignatione recenseret,
nempe Stephanum Palecz, Stanislaum de
Znogma, Petram de Ikoyma, Ioannem He-
liæ, Andream de Brada, Ioannem Hildeten,
Matthæum Monachum, Hermannum He-
remitam, Georgium Botam, Simonem
VVendam.

Quos inter præcipue eminuit Zelus Ste-
phani Palez & Andreæ de Brada. Certè
Stephanū appellat Cochlæus virum Chri-
stiano Zelo vehementer succensum, & ar-
dentem, atq; in medio periculorū, Spiritū
libertate intrepidum & securum. Multa
vir ille, sine intermissione scripsit, adversus
Hussium, nulloque modo adduci potuit, ut
à tuenda sancta Matre Ecclesiæ quiesceret,
quamvis id nequissimus Hussius modis va-
riis ab eo conaretur impetrare, prout ha-
betur apud Cochlæum libro i pag. 20. 27.
39. &c.

Andre-

Andreas verò de Broda, quem Cochlaeus
vocat , vitâ & eruditione venerabilem
Theologum , quanto intra pectus arserit
divinæ gloriæ zelo apparet ex sanctissima
eius epistola, quam dedit ad Zbenkonem
Archiepiscopum , quando eum in hæresis
Husiticæ primordijs suffocandis cessare
advertisit. Extat epistola illa apud Coch-
laeum pag.16.in hæc verba.

*Magister Andreas de Broda Boëmus Ar-
tium Magister, ac sacra Theologiae Baccalaue-
reus formatus Ad Archiepiscopum Pragen-
sem Dominum Zbinkonem, cognomento Le-
porem ex nobilissima Baronum de Leporibus
familia prognatum Raudnicij in Arce sua
Archiepiscopali habitantem &c:*

Ac deinde inter cætera sic scribit,

*Valde tremendum existimo illud horribi-
le Domini nostri, quod Ezechiel scribit. Ecce
ego ipse super Pastores requiram gregem
meum de manu eorum. Formidabile & pa-
vendum, ne sanguinem ovium de manu Pa-
storum quandoque requirat. Auscultet Rev-
estra Paternitas, si quis hac brutasoviculas
predaretur, & abigeret, hominibus vestris:
Nonne vestri milites, nonnè famosi clientes,
nonnè validi festinarent armigeri? Immò,
quod plus est, vestra Paternitat is tota con-*

G 2

surgereſ

surgeret parentela, quatenus ab i cere gre-
 gem pauperum non sinerent, sed ut prædam
 ab actam recuperarent, etiam cum nobilium
 corporum, dispendio veluti Tigride currerent
 seque conflictui ingererent, quo ad usque re-
 cuperarent prædam cum effectu. Revera
 pluris est unica anima hominis, quam talia
 mille millia gregum. Igitur plus invigilan-
 dum est, ne hostis noster adversarius Diabo-
 lus, suis venenatis discipulis, captivans, & il-
 laqueans animas, ipsas abigat & secum in-
 teritum ducat. Labor hic, vigilia hac vobis
 incumbit ex officio Pastorali, cuius est erran-
 tes corrigere, & ad viam reducere, immo
 compellere, veritatis. Ut autem res quam in-
 tendo V. Paternitati pateat. Ecce palam
 dico, quod vari libri illius pestilentis hereti-
 ci Vuicleph Anglici, in vestra multiplican-
 tur Diacesi: qui non paucos, immo complu-
 reserroneos articulos, immo damnatos, ac
 meritò damnandos continent. Quales sunt
 Dialogus & Trialogus, & Tractatus de cor-
 pore Christi, & plures ali ut audio. Ex
 quibus & eorum venenatis propositionibus
 timendum est, ne oves lethaliter, & insana-
 bilitate saucientur. In quibus præcipue dam-
 nabilis ponitur articulus. Quod in Sacramē-
 to altaris maneat panis post consecrationem
 contra

contra quem Articulum scribere cogor, quia
prius cavenda sunt vulnera, quam veniant.
Et Chirurgi prius variè preparant Anti-
dota, quam ad se vulneratos, & saucios vi-
deant properare. Et ideo R. P. vestram prop-
ter IESU CHRISTI Sanguinem pretiosissim
& roseum & propter salutem vestram,
quam desidero, & propter tutelam Christi
fidelium quos omnes cupio, si DEO placue-
rit, fieri salvos peto, & humiliter peto, Im-
mò poplite flexo devotius rogo: quatenus in-
vigiletis; ne multiplicatis libris pestilenticis
fideles vestri virus infidelitatis pestiferum
hauriant. Per quod animarum periculum
& honoris excidium patarentur. Nulla enim
pestilentia, nulla fames, nullus gladius tan-
ta mala possunt ingerere, quantum fuerit ex
hæreticorum perfida pravitate &c.

In alia quadam Epistola idem hic An-
dreas scripsit se prius fuisse Hussio tam fa-
miliarem, ut in eodem cum illo lecto jace-
ret. At ubi primum eum advertit esse hæ-
reticum, ita eum vitavit, ut ab eo tempore
nunquam viderit, nec se ei videndum præ-
buerit.

Conatus est impiissimus Hus virum
hunc ad suas attrahere partes, cui ille

G 3

acerri-

acerrimâ epistolâ respondit; multisque de-
inde eius hæresim refutavit, quamvis, ut
ait Cochlæus, liber eius typis excusus non
sit, quem admodum alii plerique eius
tempestatis Boëmorum adversus Hussi-
um tractatus.

Postquam autem Concilium Constan-
tiense congregari cœpit mox hic Andreas
de Broda cum Stephano Paley & aliis se-
illuc contulit, ut Hussium accusarent:
quem etiam postea ibidem præsentem
sunt acerrimè persecuti, donec tandem He-
resiarcha ille flammis traderetur.

Eniuit etiam eodem tempore zelus Io-
annis Episcopi Litomisliensis ex Ordi-
ne Præmonstratensium, patriâ Litomiss-
lensis, prout videre est apud Cochlæum
pag. 34. qui in Conciliis Constantiensi, ac Ba-
silensi multū adversus Hussitas laboravit,
ac proinde postea hæresi jā totam Boëmiā
occupante à summo Pontifice datus est
Boëmia Archiepiscopus, aut saltem Archi-
episcopatus administrator. Hic etiam præ-
lio Hussitas aliquoties fugavit armatus
ipse Dux.

Sed & magna apud DEUM Ioannis Ar-
chiepiscopi Pragensis Ordine tertij (cuius
super Caroli 4. Cæsaris obitum extat
Oratio

Oratio funebris) merita fuisse opus est, ut
pote cui Deus revelaverat Hussiticam illam
hæresim in Boëmia propediem exoritu-
ram , tantamque proborum subsecutu-
ram interencionem, & omnem Cleri glo-
riam interitoram, bonaque Ecclesiastica in
manus & possessionem Laicorum deven-
tura. Quorum futurorum tristissimo nunc-
cio exterritus, Archiepiscopatu cessit, alte-
ri , ipseque se Romam contulit , Deum,
sanctosque Apostolos pro Boëmiæ salute
deprecaturus, ubi ad S. Praxedis ordinem
Benedictinum ingressus est, ac circa annum
Domini 1396. diem obijt.

Huius verò antecessor Ioannes cogno-
mento Ocellus , prius Episcopus Olomu-
censis , primus inter Archiepiscopos Boë-
miæ dignitate Legati nati ab Urbano sum-
mo Pontifice ornatus , magnis effusit vir-
tutibus , atque imprimis studio humilita-
tis, quâ munus Archiepiscopale vehemen-
ter subterfagit , ita , ut nullis Caroli 4.
Cæsaris , aliorumque Principum precibus
ad illud accipendum adigi potuerit, opus-
que fuerit summi Pontificis nutum implo-
rare , cuius voluntate cum tandem digni-
tatem illam suscepisset, ne honore illo ani-
mus aliquando tumidus humilitatis obli-

visceretur, templū ac Hospitale Pragæ sub
VVisegrad ad ripā torrentis Boticz erexit,
cui titulum dedit: *Humilitas B. Virginis
Mariæ*: voluitque illud esse receptaculum
illorum hominum, qui pristinis suis for-
tunis casu aliquo excidissent, & in paupe-
riem fuissent delapsi. Tantæ autem in loco
illo dabantur Eleemosynæ, ut plebs Hospi-
tale illud communi vocabulo appellaret,
panem pauperum, sed & aliud Hospitale S.
Antonini in Srahovv olim jam à S. VVen-
ceslao institutum, rursus, sed solum pro
pauperibus studiosis & Sacerdotibus ere-
xit, & dotavit. Census præterea instituit
perpetuos, pro ministris templi omnium
sanctorum in Arce Pragensi ea lege, ut in
templo illo Missam de Beatissima Virgine
quotidie decantarent, multisque alijs etiam
in Silesia, & Lusatia pie constitutis obiit,
Anno 1739. id est eo ipso anno, quo VVen-
ceslaus Piger gubernacula Boëniæ post
obitum Patris sui Caroli quarti suscepit.
Vulgatissimum illum de sancto VVences-
lao hymnum Boënicum: *Syphatus VVa-
clavve.* Ipse etiam composuit, & canenti-
bus indulgentias concessit 50 dierum.

Sed nec minorum virtutum laude com-
mendatur Ioannes huius nominis quartus,
Boë-

Boëmiæ Episcòporum vigesimus septimus,
& ultimus, cui Ernestus succelsit, primus
Archiepiscoporum Pragensium.

Is Canonicos Regulares S. Augustini pri-
mus induxit in Boëmiam, eisque Raudni-
cij Cænobium sub titulo B. Virginis instituit.
Vbi & Hospitale pro pauperibus munificè
erexit, ad pedem pontis, quo ipse curavit
sterni Moldaviam in gratiam pauperum
itinerantium, ne trajectoribus ultra nau-
lum pendere cogerentur Sanctæ Marthæ
fuit cultor singularis, cuius festum voluit
in sua Diœcesi etiam in foro celebrari. Obi-
xit Anno 1343. Pragæ templum S. Aegidij
fundavit, & quoad vixit ædificavit, sepul-
chrum S. Adalberti Pragæ laminis argen-
teis vestivit.

Atque ut Pragensium omnium, usque ad
Hussiticam Hæresim Archiepiscoporum le-
ties magis innotescat, cum ea apud pau-
cos Autores integrainveniatur, eam hic
subijcio.

Ioannes quartus ultimus Episcopus Pra-
gensis.

Ernestus Primus Archiepiscopus.

Ioannes quintus.

Ioannes sextus.

V Volbramus.

Nicolaus Pruchuicus.

Zbinko de Hazinburg.

Albicus V Venceslai Pigri medicus

Conradus V Vestphalus.

Ioannes de Praga, Episcopus Litomissiensis,

Rebus turbatissimis Gubernator, Archiepiscopatus Pragensis.

Philibertus Constantiensis Episcopus,
qui Barbaram

Imperatricem Pragæ coronavit postea
Archiepiscopus, aut saltem administrator Ecclesiæ Pragensis constitutus.

PRæter supra ex Cochlæo nominatos Hussij Antagonistas numerat, etiam V Venceslaus Hagek alios ex Academia Pragensi, qui nascenti illi immanissimæ Hussitarum hæresi sese acerrimè opposuerunt, ut Magistrum Marcum eo tempore Universitatis Rectorem, Doctorem Lunam, qui Ioannem Hus, ut à cæptis desisteret, est publicè cum lacrymis deprecatus. Doctorem Volk, Doctorem Gbel, Doctorem Leræo, quem ob publicè ab eo adversus perfidum Hussium acriter dicta, rabida plebs